
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a příjmení) Pavel VAJGEL
Název práce Právní aspekty věřitele v insolvenčním řízení
Název a typ studijního programu Ekonomika a management / Navazující
Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KPH
Vedoucí práce Hrubý Rudolf, JUDr.
Oponent Martin Kolařík Mgr.

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 75 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 75 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 86.25 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Zpracovatel diplomové práce se zaměřil na velmi aktuální téma insolvenčního řízení,
které je na druhou stranu velice obsáhlé a rovněž obtížné (i pro odbornou veřejnost).
Zpracovatel v první části diplomové práce popisuje základní pojmy použivané
insolvenčním zákonem, zaměřuje se na postavení věřitelů v insolvenčním řízením a
porovnává jednotlivé formy řešení úpadku s jejich vzájemným porovnáním.
Zpracovatel se v diplomové práci také zabývá zpeněžováním majetku v insolvenčním
řízení se zaměřením na veřejnou dražbu dobrovolnou. V praktické části diplomové
práce pak popisuje vybraná insolvenční řízení, v nichž byl úpadek dlužníka řešen
konkurzem, oddlužením a reogranizací. Zpracovatel ambiciózně navrhuje změnu
právní úpravy spočívající ve zkrácení některých lhůt v insolvenčním řízení, tato by ale
zcela jistě byla předmětem širší diskuze. Diplomová práce je členěna logicky a je
přehledná, rovněž po formální stránce dle mého názoru vyhovující. Cíl diplomové
práce byl zpracovtelem naplněn. Diplomovou práci proto doporučuji k obhajobě.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Jak bylo posíleno postavení věřitele v insolvenčním řízení oproti úpravě v zákoně č.
328/1991 Sb., o konkurzu a vyrovnání?



Lze uplatnit pohledávku v insolvenčním řízení jiným způsobem než přihláškou
pohledávky?
Jaká pozitiva a negativa má pro věřitele zavedení insolvenčního rejstříku?

Datum: 15.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




